[f. 78r]
Sig (+) no de mi Loys Lopez, habitant en Calatayut et per autoridat real publico notario por los

Regnos de Aragon et de Valençia, qui a lo sobre dicho present fue e aquello e aquesto screvi.

Procura del capitol dela Seu de Huesca

[13-XI-1493] In Dey nomine amen. Noverint universi quod convocato et congregato capitulo venerabilium
dominorum decani et canonicorum sedis oscensis mandato nobilis domini Johannis d’Espes, canonici et
decani sedis predicte oscensis per Johannem de Longares, ianitorem dicti capituli, ut est moris, pro ut
idem ianitor michi notario publico infrascripto presentibus testibus infrascriptis retulit et fidem feçit se
mandato dicti domini decani convocasse dictum capitulum congregatoque intus capellam sanctorum
Filipi et Jacobi, sedis oscense ubi et quemadmodum dictum capitulum est solitum convocari et
congregari. In quo quidem capitulo intervenerunt et fuerunt presentes supradictus dominus Johannes
d’Espes, decanus, Jacobus de Urries, prepositus, Martinus de Sanguessa, preçentor, Johannes Ferrer,
archidiaconus Suprarbi, Ferrarius Ram, archidyaconus camere, Anthonius Ferrer, capellanus mayor,
Nicolaus de la Cavalleria, Tomas de Loyres, Ferrarius Ram, inmo Vincencius Gomez, Martinus Cortils,
Petrus Galbarrus, Michael Assensio et Bernardinus de Samper, canoniçi sedis antedicte oscensis et
deinde totum capitulum canonicorum eisdem sedis capitulantes et capitulum façientes çelebrantes et
representantes, omnes concordes et nemine discrepante, ex eorum et cuiuslibet eorum certis sciençis
scitra aliorum sindicorum, yconomotorum et procuratorum suorum et dicti capituli per eos et dictum
capitulum actenus constitutorum revocaçionem constituerunt crearunt et hordinarunt sindicos,
ycononos et procuratores suos et dicti capituli venerabilles et egregios viros dominos Jacobum de Urries,
[f. 78v] prepositum, Martinum de Sanguessa, precentorem, Nicolau dela Cavalleria e Ferrarium Ram in
morem canonicorum dicte sedis in dicto capitulo presentes, omnes in simul et quemlibet eorum
insolidum, itaque primitus ocupantis condiçio potior non existat sed quod per unum ipsorum inceptum
fuerit per alium eorum id prosequi valeat meddiare et finire videlicet ad comperendum pro eis et dicto
capitulo coram Illustrissimo nostro domino Ferdinando Dey graçia Rege Castelle, Aragonum, Legionis,
Scitilie, Granate, Toleti, Valençie, Galliçie, Maioricarum, Hispalis, Sardinie, Cordube, Corsiçe, Murçie,
Giennis, Algarbi, Algazire, Gibraltaris et insularum Canarie, comite Barchinone, domino Vizcaye et
Moline, duce Athenarum et Neo patrie, Comite Rossilionis et Ceritanie, Marchio Horistani et Goçiani,
nunc feliçiter regnante, in curis quas idem illustrissimus dominus noster Rex regnicolis sive incolis Regni
Aragonum induxit adque promissit celebrare in civitate Cesarauguste, deçima die mensis novembris et
anni nunc currentis cum vidierum sequençium contumaçione, infra recitatorum celebracioni quarum
idem Illustrissimus dominus noster Rex per suas patentes literas que date fuerunt Barchinone die decima
octobris Anno a nativitate domini Millessimo quadrigentesimo nonagessimo terçio dictos canonicos et
capitulum connotavit. Dantes et conçedentes eisdem sindiçis, yconomis et procuratoribus suis et capituli
predicti et cuylibet eorum insolidum plenam et liberam potestatem licençiam et facultatem tractandi,
hordinandi, façiendi, conçedendi et firmandi omnia singula, que in dictis curis per dictum illustrissimum
dominum nostrum Regem cum voluntate prelatorum, religiosorum, Ricorum hominum, mesnaderiorum
et procuratorum civitatum, villarum et vilariorum dicti Regni Aragonum qui in dictis curis congregati
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erunt, tractata, hordinata, conçessa, stabilita erunt et firmata. Et promisserunt habere, ratum et firmum
per se et sucessores suos in dicto capitulo quidquid per dictos sindicos, yconomos et procuratores suos
et dicti capituli et quemlibet eorum in solidum in dictis curis erit [f. 79r] tractatum, hordinatum, factum,
concessum et firmatum per dictum illustrissimum dominum nostrum Regem et dictas curias ac si per eos
et dictum capitulum personaliter esse tractatum, hordinatum, factum, concessum et firmatum et id
perpetuo observare at nullo tempore revocare iudicioque sisti et iudicatum solvi cum suis clausulis
universis, neçesaris et oportunis sub ipotheca et obligacione omnium bonorum fructum, jurium,
redditum et emulomentorum mense comunis dictorum canonicorum et capituli, mobilium et
inmobilium ubique habitorum et habendorum. Acta fuerunt hec in dicta capella santorum Filipi et Jacobi
dicte sedis oscensis die terçia decima mensis nobembris anno a nativitate Domini Millessimo
quadrigentessimo nonagesimo terçio. Presentibus ibidem honorabilibus domnis Bartholomeo Fullater et
Egidio Dona, presbiteris in sede oscensi benefiçiatis, dicte civitatis Osce habitatoribus, testibus ad
predicta vocatis, ad hibitis et rogatis.